
 

 

 

 

 

INFORMACIÓN IMPORTANTE: Para la radicación de memoriales y/o solicitudes judiciales, este Despacho ha dispuesto ÚNICA y EXCLUSIVAMENTE el correo electrónico: 

jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co 

 

TRASLADOS CIVILES PROCESOS EJECUTIVOS 

20 DE MARZO DE 2024  
 

N° RADICACIÓN IDENTIFICACIÓN DE LAS PARTES  DESCRIPCIÓN 

1 2016-00274 LUIS CARLOS SÁENZ contra AMANDA LUCIA VIVAS ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

2 2017-00230 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra FANNY SORAYDA HERNÁNDEZ YELA ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

3 2018-00027 ABELARDO JARAMILLO CORREA contra GUILLERMO DE LEON MENESES ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

4 2018-00252 INÉS MECADO DE BURGOS contra INÉS MANUELA LÓPEZ ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

5 2019-00121 ORSAIN BURGOS SILVA contra INÉS MANUELA LÓPEZ ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

6 2019-00220 SOCIEDAD BAYPORT COLOMBIA S.A. contra MARÍA ISABEL TELLO CARDOZO ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

7 2020-00048 ORSAIN BURGOS SILVA contra INÉS MANUELA LÓPEZ ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

8 2021-00164 ORSAIN BURGOS SILVA contra INÉS MANUELA LÓPEZ ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

9 2022-00051 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra RITA BAUTIZTA GAVIRIA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

10 2023-00159 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra LEYDA PALCO QUIGUANAS LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

11 2023-00246 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra JEFERSON SÁNCHEZ MURCIA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

SE FIJA EN LISTA DE TRASLADO EL 20 DE MARZO DE 2024, A LAS 8:00 A.M  

Arts. 110 y 446 del C.G.P. – TRES (3) DÍAS.  

 

 
ANNA LISETH MARTINEZ ERAZO 

Secretaria 

Juzgado Primero Civil Municipal de Puerto Asís 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO ASIS, PUTUMAYO 
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Ejecutivo 2.016-274

Luis. carlos Defensas Judiciales <abogados2126@gmail.com>
Mar 12/03/2024 8:34
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asís <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co> 

1 archivos adjuntos (506 KB)
ACTUALIZACION AMANDA.pdf;



Doctora 
DIANA CAROLINA CARDONA SANDOVAL 
JUEZ 1º CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO ASÍS (P) 
E. S. D. 
 
 
 
 
 
PROCESO:                   EJECUTIVO 2.016 - 274 
DEMANDANTE:        LUIS CARLOS SÁENZ O. 
DEMANDADA:           AMANDA LUCIA VIVAS 
 
 
 
 
En mi condición de demandante, me permito allegar al proceso, en 2 folios la 
actualización del crédito insoluto, que a la fecha asciende a la suma de 
$13.774.229 TRECE MILLONES SETENCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 
DOSCIENTOS VEINTY NUEVE PESOS. 
 

 
 

PETICIONES 
 
 
1. Sírvase aprobar esta liquidación. 
2. Sírvase adicionar las costas y agencias en derecho. 
 
 
 
 
 
Atentamente: 
 
 
 
 
 
 
 

LUIS CARLOS SÁENZ O. 
Tarjeta Profesional No. 201.867 del Consejo Superior de la Judicatura 

 



11.685.903$      

13/04/2023 al 30/04/2023 18 0472/2023 31,39% 2,3011% 3,2676% 127.436$            

1/05/2023 al 31/05/2023 31 0606/2023 30,27% 2,2281% 3,1688% 212.836$            

1/06/2023 al 30/06/2023 30 0766/2023 29,76% 2,1947% 3,1234% 203.023$            

1/07/2023 al 31/07/2023 31 0945/2023 29,36% 2,1684% 3,0877% 207.392$            

1/08/2023 al 31/08/2023 31 1090/2023 28,75% 2,1282% 3,0330% 203.716$            

1/09/2023 al 30/09/2023 30 1328/2023 28,03% 2,0805% 2,9680% 192.918$            

1/10/2023 al 31/10/2023 31 1520/2023 26,53% 1,9803% 2,8311% 190.153$            

1/11/2023 al 30/11/2023 30 1801/2023 25,52% 1,9122% 2,7377% 177.952$            

1/12/2023 al 31/12/2023 31 2074/2023 25,04% 1,8796% 2,6930% 180.883$            

1/01/2024 al 31/01/2024 31 2331/2023 23,32% 1,7621% 2,5311% 170.008$            

1/02/2024 al 29/02/2024 29 0150/2024 23,31% 1,7614% 2,5302% 158.980$            

1/03/2024 al 12/03/2024 12 0400/2024 22,20% 1,6848% 2,4242% 63.029$              

2.088.326$         

13.774.229$    

12/03/2024

Liquidación aprobada hasta el 12 de abril de 2023

Total intereses causados del 13/04/23 al 12/03/24

Total adeudado hasta la fecha 12/03/24 (Liquidación anterior + intereses)

LIQUIDACIÓN DEUDA PROCESO EJECUTIVO J1CM 2016-00274

CAPITAL 6.500.000,00$                          

PERIODO

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES 

CTE 

ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE EL 

CAPITAL 
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LIQUIDACION DEL CRÉDITO RADICADO: 2017-00230 DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
DEMANDADO: FANNY SORAYDA HERNANDEZ YELA

EPU ABOGADOS CONSULTORES <epuabogados2019@gmail.com>
Jue 14/03/2024 11:33
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asís <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co> 

1 archivos adjuntos (373 KB)
FANNY SORAYDA HERNANDEZ y LOZA ZUÑIGA RICHARD ALBEIRO .pdf;

Neiva, 14 de marzo de 2024
 
Señores:
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO ASIS - PUTUMAYO
E.S.D
 
PROCESO:EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE
COLOMBIA NIT. 800.037.800-8
DEMANDADO(S): FANNY SORAYDA HERNANDEZ y LOZA ZUÑIGA RICHARD ALBEIRO
RADICACION: 2018-00230-00
 
LUIS EDUARDO POLANÍA UNDA, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Neiva, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 12.112.273 de Neiva, portador de la Tarjeta Profesional No. 36059 del C.S.J., obrando como
procurador Judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, comedidamente me permito allegar la liquidación de
crédito, correspondiente al pagaré N° 079306100012787.
 
Lo anterior, para que se tenga en cuenta de acuerdo a lo establecido en la Ley 1395 de fecha 12 de Julio de 2010.
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutorio del auto favorable.
 
Cortésmente,



15/3/24, 10:31 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asís - Outlook

https://outlook.office.com/mail/jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co/inbox/id/AAQkADdjMzdiZTJlLWQwOWEtNDI5MC1hMzhjLTFkNWVjMDYyNDQ0ZQAQADVAjIpdnlhFu7PuEGNzR9w%3D 2/2



LUÍS EDUARDO POLANIA UNDA                                                                

Abogado       

Universidad Católica de Colombia… 
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Neiva, 14 de marzo de 2024 

 

Señores: 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO ASIS - PUTUMAYO 

E.S.D 

 

PROCESO:EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA NIT. 800.037.800-8 

DEMANDADO(S): FANNY SORAYDA HERNANDEZ y LOZA ZUÑIGA RICHARD 

ALBEIRO  

RADICACION: 2018-00230-00 

 

LUIS EDUARDO POLANÍA UNDA, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de 

Neiva, identificado con la cédula de ciudadanía No. 12.112.273 de Neiva, 

portador de la Tarjeta Profesional No. 36059 del C.S.J., obrando como 

procurador Judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, comedidamente 

me permito allegar la liquidación de crédito, correspondiente al pagaré N° 

079306100012787. 

 

Lo anterior, para que se tenga en cuenta de acuerdo a lo establecido en la 

Ley 1395 de fecha 12 de Julio de 2010. 

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutorio del auto favorable. 

 

 

Atentamente; 

 

 

 

 

LUIS EDUARDO POLANIA UNDA 

C.C 12.112.273 de Neiva (H). 

T,P 36.059 del C.S de la J 
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PAGARÉ N° 079306100012787 

     Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial 
  CAPITAL 

   
$       9.914.877,00 

     Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 
 3/11/2016 30/11/2016 28 1,67 $          154.539,88 

1/12/2016 31/12/2016 30 1,67 $          165.578,45 

1/01/2017 31/01/2017 30 1,69 $          167.561,42 

1/02/2017 28/02/2017 30 1,69 $          167.561,42 

1/03/2017 31/03/2017 30 1,69 $          167.561,42 

1/04/2017 30/04/2017 30 1,69 $          167.561,42 

1/05/2017 31/05/2017 30 1,69 $          167.561,42 

1/06/2017 30/06/2017 30 1,69 $          167.561,42 

1/07/2017 31/07/2017 30 1,67 $          165.578,45 

1/08/2017 31/08/2017 30 1,67 $          165.578,45 

1/09/2017 30/09/2017 30 1,63 $          161.612,50 

1/10/2017 31/10/2017 30 1,61 $          159.629,52 

1/11/2017 30/11/2017 30 1,60 $          158.638,03 

1/12/2017 31/12/2017 30 1,59 $          157.646,54 

1/01/2018 31/01/2018 30 1,58 $          156.655,06 

1/02/2018 28/02/2018 30 1,60 $          158.638,03 

1/03/2018 31/03/2018 30 1,58 $          156.655,06 

1/04/2018 30/04/2018 30 1,56 $          154.672,08 

1/05/2018 31/05/2018 30 1,56 $          154.672,08 

1/06/2018 30/06/2018 30 1,55 $          153.680,59 

1/07/2018 31/07/2018 30 1,53 $          151.697,62 

1/08/2018 31/08/2018 30 1,53 $          151.697,62 

1/09/2018 30/09/2018 30 1,52 $          150.706,13 

1/10/2018 31/10/2018 30 1,50 $          148.723,16 

1/11/2018 30/11/2018 30 1,49 $          147.731,67 

1/12/2018 31/12/2018 30 1,49 $          147.731,67 

1/01/2019 31/01/2019 30 1,47 $          145.748,69 

1/02/2019 28/02/2019 30 1,51 $          149.714,64 

1/03/2019 31/03/2019 30 1,49 $          147.731,67 

1/04/2019 30/04/2019 30 1,48 $          146.740,18 

1/05/2019 31/05/2019 30 1,48 $          146.740,18 

1/06/2019 30/06/2019 30 1,48 $          146.740,18 

1/07/2019 31/07/2019 30 1,48 $          146.740,18 

1/08/2019 31/08/2019 30 1,48 $          146.740,18 

1/09/2019 30/09/2019 30 1,48 $          146.740,18 

1/10/2019 31/10/2019 30 1,47 $          145.748,69 

1/11/2019 30/11/2019 30 1,46 $          144.757,20 

1/12/2019 31/12/2019 30 1,45 $          143.765,72 
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1/01/2020 31/01/2020 30 1,44 $          142.774,23 

1/02/2020 29/02/2020 30 1,46 $          144.757,20 

1/03/2020 31/03/2020 30 1,46 $          144.757,20 

1/04/2020 30/04/2020 30 1,44 $          142.774,23 

1/05/2020 31/05/2020 30 1,40 $          138.808,28 

1/06/2020 30/06/2020 30 1,40 $          138.808,28 

1/07/2020 31/07/2020 30 1,40 $          138.808,28 

1/08/2020 31/08/2020 30 1,41 $          139.799,77 

1/09/2020 30/09/2020 30 1,41 $          139.799,77 

1/10/2020 31/10/2020 30 1,40 $          138.808,28 

1/11/2020 30/11/2020 30 1,38 $          136.825,30 

1/12/2020 31/12/2020 30 1,35 $          133.850,84 

1/01/2021 31/01/2021 30 1,34 $          132.859,35 

1/02/2021 28/02/2021 30 1,36 $          134.842,33 

1/03/2021 31/03/2021 30 1,35 $          133.850,84 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,34 $          132.859,35 

1/05/2021 31/05/2021 30 1,33 $          131.867,86 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,33 $          131.867,86 

1/07/2021 31/07/2021 30 1,33 $          131.867,86 

1/08/2021 31/08/2021 30 1,33 $          131.867,86 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,33 $          131.867,86 

1/10/2021 31/10/2021 30 1,32 $          130.876,38 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,34 $          132.859,35 

1/12/2021 31/12/2021 30 1,35 $          133.850,84 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,36 $          134.842,33 

1/02/2022 28/02/2022 30 1,41 $          139.799,77 

1/03/2022 31/03/2022 30 1,42 $          140.791,25 

1/04/2022 30/04/2022 30 1,46 $          144.757,20 

1/05/2022 31/05/2022 30 1,51 $          149.714,64 

1/06/2022 30/06/2022 30 1,56 $          154.672,08 

1/07/2022 31/07/2022 30 1,62 $          160.621,01 

1/08/2022 31/08/2022 30 1,69 $          167.561,42 

1/09/2022 30/09/2022 30 1,69 $          167.561,42 

1/10/2022 31/10/2022 30 1,85 $          183.425,22 

1/11/2022 30/11/2022 30 1,93 $          191.357,13 

1/12/2022 31/12/2022 30 2,05 $          203.254,98 

1/01/2023 31/01/2023 30 2,13 $          211.186,88 

1/02/2023 28/02/2023 30 2,22 $          220.110,27 

1/03/2023 31/03/2023 30 2,27 $          225.067,71 

1/04/2023 30/04/2023 30 2,30 $          228.042,17 

1/05/2023 31/05/2023 30 2,23 $          221.101,76 

1/06/2023 30/06/2023 30 2,19 $          217.135,81 

1/07/2023 31/07/2023 30 2,17 $          215.152,83 

1/08/2023 31/08/2023 30 2,13 $          211.186,88 

1/09/2023 30/09/2023 30 2,08 $          206.229,44 

1/10/2023 31/10/2023 30 1,98 $          196.314,56 

1/11/2023 30/11/2023 30 1,91 $          189.374,15 
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1/12/2023 31/12/2023 30 1,88 $          186.399,69 

1/01/2024 31/01/2024 30 1,76 $          174.501,84 

1/02/2024 29/02/2024 30 1,76 $          174.501,84 

1/03/2024 14/03/2024 14 1,68 $            77.732,64 

   

Total Intereses Corrientes $     14.049.645,12 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
  CAPITAL 

   
$       9.914.877,00 

     

   

Total Intereses de Mora $       1.581.801,00 

   

TOTAL $     23.964.522,12 

     

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 
 

     

 

Capital $                     9.914.877,00 
 

 

Total Intereses 
Corrientes (+)  $                   14.049.645,12 

 

 

Total Intereses Mora 
(+) $                     1.581.801,00 

 

 

Abonos (-) $                                 0,00 
 

 

TOTAL 
OBLIGACIÓN $                   23.964.522,12 

 

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                   23.964.522,12 
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LIQUIDACION DEL CREDITO - EJECUTIVO N° 2018-00027

Jenny Marcela Bolívar Delgado <jennybolivar.abogada@hotmail.com>
Lun 4/03/2024 8:11
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asís <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co> 

1 archivos adjuntos (704 KB)
REMISORIO LIQUIDACIÓN CRÉDITO 2018-00027-00.pdf;

Buenos días,

Se adjunta un documento en formato Pdf. 

JENNY MARCELA BOLÍVAR DELGADO
ABOGADA ESPECIALIZADA
CEL.: 3135386129 - 3117308311
CALLE 12 N° 17A - 35 B/ LAS AMERICAS - PUERTO ASÍS - PTYO



   
                                                                                    JENNY MARCELA BOLIVAR DELGADO 

                                                                      ABOGADA 

 

 

 
Calle 12 17ª – 35 Barrio Las Américas - Puerto Asís - (Putumayo) 

Tel:  (098) 4227 601 – Cel: 3117308311 – 3135386129 
E-mail: jennybolivar.abogada@hotmail.com 
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 Señores: 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Puerto Asís - Putumayo  

E.         S.        D. 

 

 

 

RADICADO:           2018-00027 

PROCESO:             EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE:      ABELARDO JARAMILLO CORREA  

DEMANDADOS:     GUILLERMO DE LEON MENESES 

     

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

                  

Me permito remitir a su Despacho la actualización de liquidación del crédito, 

dentro del proceso de referencia, para su correspondiente aprobación. 

 

Se informa que el demandado no ha realizado abonos. 

 

 

 

Sin otro particular, 

 

 

 

 

 

JENNY MARCELA BOLÍVAR DELGADO 

C.C No. 1.113.647.350 de Palmira (V) 

T.P No. 265.876 del C.S. de la J. 

 

 

Anexo: un (01) folio. 

mailto:jennybolivar.abogada@hotmail.com


4.000.000$        

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION. 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

TASA  DE INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE EL 

CAPITAL 

4/08/2023 al 31/08/2023 28 1090/2023 28,75% 3,03% 113.232$                  

1/09/2023 al 30/09/2023 30 1328/2023 28,03% 2,97% 118.719$                  

1/10/2023 al 31/10/2023 31 1520/2023 26,53% 2,83% 117.017$                  

1/11/2023 al 30/11/2023 30 1801/2023 25,52% 2,74% 109.509$                  

1/12/2023 al 31/12/2023 31 2074/2023 25,04% 2,69% 111.312$                  

1/01/2024 al 31/01/2024 31 2331/2023 23,32% 2,53% 104.620$                  

1/02/2024 al 29/02/2024 29 0150/2024 23,31% 2,53% 97.834$                     

1/03/2024 al 4/03/2024 4 400/2024 22,20% 2,42% 12.929$                     

214

785.172$             

4.785.172$          

LIQUIDACION DEL CREDITO HASTA EL 03 DE 

AGOSTO DE 2023 $ 14.812.711

$ 15.597.883

 INTERES DE MORA (+) AL 04/03/2024 $ 785.172

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN:

ABONO 1 (-) $ 0

TOTAL INTERESES: $ 0

TOTAL ABONOS (-) $ 0

RESUMEN LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

2018-00027-00PROCESO EJECUTIVO No. 

CAPITAL

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES MORATORIOS

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

https://www.superfinanciera.gov.co/loader.php?lServicio=Tools2&lTipo=descargas&lFuncion=descargar&idFile=1069536
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Ejecutivo 2.018 - 00252

Luis. carlos Defensas Judiciales <abogados2126@gmail.com>
Mar 12/03/2024 8:32
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asís <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co> 

1 archivos adjuntos (504 KB)
ACTUALIZACION CREDITO 2.018-252.pdf;



Doctora 
DIANA CAROLINA CARDONA SANDOVAL 
JUEZ 1º CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO ASÍS (P) 
E. S. D. 
 
 
 
 
 
PROCESO:                   EJECUTIVO 2.018 - 00252 
DEMANDANTE:        INES MECADO DE BURGOS  
DEMANDADA:           INES MANUELA LOPEZ O. 
 
 
 
 
En mi condición de apoderado especial de la parte demandante, me permito 
allegar al proceso, en 1 folio la actualización de la liquidación del crédito, que a la 
fecha asciende a la suma de $15.005.733 QUINCE MILLONES CINCO MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS. 
 

 
 

PETICIONES 
 
 
1. Sírvase aprobar esta liquidación. 
2. Sírvase adicionar las costas y agencias en derecho. 
 
 
 
 
 
Atentamente: 
 
 
 
 
 
 
 

LUIS CARLOS SÁENZ ORDOÑEZ 
Tarjeta Profesional No. 201.867 del Consejo Superior de la Judicatura 

 



14.099.366$        

12/08/2023 al 31/08/2023 20 1090/2023 28,75% 2,1282% 3,0330% 50.550$                

1/09/2023 al 30/09/2023 30 1328/2023 28,03% 2,0805% 2,9680% 74.199$                

1/10/2023 al 31/10/2023 31 1520/2023 26,53% 1,9803% 2,8311% 73.136$                

1/11/2023 al 30/11/2023 30 1801/2023 25,52% 1,9122% 2,7377% 68.443$                

1/12/2023 al 31/12/2023 31 2074/2023 25,04% 1,8796% 2,6930% 69.570$                

1/01/2024 al 31/01/2024 31 2331/2023 23,32% 1,7621% 2,5311% 65.388$                

1/02/2024 al 29/02/2024 29 0150/2024 23,31% 1,7614% 2,5302% 61.146$                

462.432$              

12/08/2023 al 31/08/2023 20 1090/2023 28,75% 2,1282% 3,0330% 40.440$                

1/09/2023 al 30/09/2023 30 1328/2023 28,03% 2,0805% 2,9680% 59.359$                

1/10/2023 al 31/10/2023 31 1520/2023 26,53% 1,9803% 2,8311% 58.509$                

1/11/2023 al 30/11/2023 30 1801/2023 25,52% 1,9122% 2,7377% 54.755$                

1/12/2023 al 31/12/2023 31 2074/2023 25,04% 1,8796% 2,6930% 55.656$                

1/01/2024 al 31/01/2024 31 2331/2023 23,32% 1,7621% 2,5311% 52.310$                

1/02/2024 al 29/02/2024 29 0150/2024 23,31% 1,7614% 2,5302% 48.917$                

369.946$              

LIQUIDACIÓN DEUDA PROCESO EJECUTIVO J1CM 2018-00252

CAPITAL LETRA 1 2.500.000,00$                            

PERIODO

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES 

CTE 

ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

TOTAL INTERESES MORATORIOS DEL 12/08/23 AL 29/02/24

TOTAL LIQUIDACION DE FECHA 11/08/23 APROBADA POR EL DESPACHO

CAPITAL LETRA 2 2.000.000,00$                            

PERIODO

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES 

CTE 

ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

TOTAL INTERESES MORATORIOS DEL 12/08/23 AL 29/02/24

CAPITAL LETRA 3 400.000,00$                               

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

PERIODO

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES 

CTE 

ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

CTE 

MENSUAL



12/08/2023 al 31/08/2023 20 1090/2023 28,75% 2,1282% 3,0330% 8.088$                  

1/09/2023 al 30/09/2023 30 1328/2023 28,03% 2,0805% 2,9680% 11.872$                

1/10/2023 al 31/10/2023 31 1520/2023 26,53% 1,9803% 2,8311% 11.702$                

1/11/2023 al 30/11/2023 30 1801/2023 25,52% 1,9122% 2,7377% 10.951$                

1/12/2023 al 31/12/2023 31 2074/2023 25,04% 1,8796% 2,6930% 11.131$                

1/01/2024 al 31/01/2024 31 2331/2023 23,32% 1,7621% 2,5311% 10.462$                

1/02/2024 al 29/02/2024 29 0150/2024 23,31% 1,7614% 2,5302% 9.783$                  

73.989$                

906.367$              

15.005.733$        

29/02/2024

TOTAL OBLIGACION A LA FECHA

TOTAL INTERESES MORATORIOS DEL 12/08/23 AL 29/02/24

TOTAL INTERESES MORATORIOS CAUSADOS DEL 12/08/23 AL 29/02/24
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Doctora 
DIANA CAROLINA CARDONA SANDOVAL 
JUEZ 1º CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO ASÍS (P) 
E. S. D. 
 
 
 
 
 
PROCESO:                   EJECUTIVO 2.019 - 121 
DEMANDANTE:        ORSAIN BURGOS SILVA 
DEMANDADA:           INES MANUELA LOPEZ 
 
 
 
 
En mi condición de apoderado especial de la parte demandante, me permito 
allegar al proceso, en 1 folio la actualización de la liquidación del crédito, que a la 
fecha asciende a la suma de $24.046.402 VEINTY CUATRO MILLONES 
CUARENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS DOS PESOS. 
 

 
 

PETICIONES 
 
 
1. Sírvase aprobar esta liquidación. 
2. Sírvase adicionar las costas y agencias en derecho. 
 
 
 
 
 
Atentamente: 
 
 
 
 
 
 
 

LUIS CARLOS SÁENZ ORDOÑEZ 
Tarjeta Profesional No. 201.867 del Consejo Superior de la Judicatura 

 



15/09/2023 al 30/09/2023 16 1328/2023 28,03% 2,0805% 2,9680% 126.634$                 

1/10/2023 al 31/10/2023 31 1520/2023 26,53% 1,9803% 2,8311% 234.034$                 

1/11/2023 al 30/11/2023 30 1801/2023 25,52% 1,9122% 2,7377% 219.018$                 

1/12/2023 al 31/12/2023 31 2074/2023 25,04% 1,8796% 2,6930% 222.625$                 

1/01/2024 al 31/01/2024 31 2331/2023 23,32% 1,7621% 2,5311% 209.241$                 

1/02/2024 al 29/02/2024 29 0150/2024 23,31% 1,7614% 2,5302% 195.668$                 

1.207.219$              

29/02/2024

TOTAL INTERESES MORATORIOS LETRA 15/09/23 AL 29/02/24

TOTAL OBLIGACION A  LA FECHA  $                           24.046.402,32 

LIQUIDACIÓN DEUDA PROCESO EJECUTIVO J1CM 2019-00121

CAPITAL LETRA 1 8.000.000,00$                              

PERIODO

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES CTE 

ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

TOTAL LIQUIDACION APROBADA POR EL DESPACHO  $                           22.839.183,00 
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����	��������������������������������������� !"#��!�!$�%�&'()*+,'-'./**)0112'/&3'-&)�4&'()*+,'-'./**)0112'/&3'-&)56+/�1789:8;9;<�19=;>�?@A'('=�BCDE'F)�91�G+H+*�@C,+&+I'*�J�ACKCL'M)�J�AC/(K)�?3N3�4B91&LIK)'3+32&/,F)O-('L'OCF+&+'*-E)H-&)5�1�'(&P+H)3�'FOC,K)3�Q19;�RST@/L)(+'*�'I)(K'�'&KC'*+D'&+U,�F/�V+WC+F'&+U,�F/�G(XF+K)�M�3)*+&+K'�/,K(/E'�F/�F+,/()3-IFYZ[\]̂ _àbcdê �fg�hijik�lamihindk�e\�na\_ô �d[i[�p�naoaldq̂ rf̀gstuvwxyzy{s|}~w�r�xtx��~zszx�r�w�rsw�\r[rer�_\�\_\mhid����n_̂ h\[̂ �\̀\haoiĵ �[imcakd_e\ldmedmo\���[̂ hi\ede��dqn̂ _o�ĥ k̂ l�id�[rdr�mio��ffg�������e\ldmedê ���ld_id�i[d�\k�o\kk̂ �hd_ê b̂ �hrh���g�����r_deihdê ���������ff�ffg�fg�ff��fffr�d[amô ��duw�vw�xsv�x�z�xsz�}�~|�kz��z~xsz�}�e|��h��~zvw���[w�zszv�~�~|�|}v�|�x�~|�~z}|�wyr�hd_̂ kimd�d�\kk̂ �̂o�k̂ _d���������������� ¡¢¡¢���£�¤� ������������£¢¡¢¥¢����¤� �¦¢���§�����¥��¡¢̈�������©���§ª�¢���§¢«¢¡����¡¢¬¢¥�¤� �«�¦¢���¥£��§��¡�£���� �¡���¥�¢�����£¢�«¢ £����¡§̈��������¡�¥¢����������� �����̈�¢¡¢�¥����¥����§¢�����£�����§�����§ ����¥� �¡�¦�����¥�� �«� ��¡¢����¡̈�����¦̈���¦�¡®�� �¦�§̈�¦�£��§��¡����¥�«¢������� §� �¥¢̄ ¢̈��¡¢°����¥¡ ±�¢§�����¡��«� £¢����¡���¥�� �¡�§̈��������¥��̈ £� �¥�²���¥�� §³¡̈¥��²²́ ���¥�µ°�¢������� �¥�¶�¥�· �¡�¦�̧¹�µ���«�¡®�����¡� §����¥�º²����£� »�����¼½¼²�¤�¡��� �¦�¡§����¥����¥¢��¡¢°��¡��§��¢�������¥���� ±�¾�¿�ºÀÀÁºÂ�� �̈��¬�¥� §�§�¥�Ã¾µÄ�ÅÆÇÇÃ¾ÄÈ�µÉ�ÊËÃµÆÄ¾ÊÃÈ�ÈÄÈÄ¾Ê��Ì�É¾�ÅÆÇ�µÆ¾µÉÄ¾Ê��Ì�ÊËÄÈ�·ÄÈÃÈ�µÃ¾�ÈÄÈÄ¾Ê��µÄ¾Ê�ÍÃÈÎÏºº¿²́ º¿½ÁÐ�́½Ñ�ÅÒµÊÄ¿�dm\Ó̂¹��¡§̈�¥¢»�¡¢°�����Ç¢̄ ¢̈��¡¢°�����¡ ±�¢§�¿�¶�¥�È�Ô� �Ṏ�»���Ö×ØÙÚÛÜÝÞßàÞáÖâãäåæçâ�âèéååä�äêâåäãâëéãéçêé�ìíãîïæÖäðñòó�ô�õö÷�öøùúö÷ûéüêéç�æäç�÷øöûöâ�ó�åÛ��âÝÞØÚ�Û��ç×ó�ø��ø÷èäëäêâÖäç�æïéçÖæâåé�àÞ�ÝÞß�Û�Þ�	Úß�Ü
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SEÑOR  
JUZGADO 01 CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO ASIS – PUTUMAYO. 
J01cmptoasis@cendoj.ramajudicial.gov.co  
 
E.S.D.  
 
REFERENCIA: : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE : SOCIEDAD BAYPORT COLOMBIA S.A. NIT 900189642-5  
DEMANDADO : MARIA ISABEL TELLO CARDOZO C.C 28152334. 
RADICADO : 86568400300120190022000. 
 
ASUNTO: Aporto actualización de Liquidación Del Crédito / Solicitud de entrega de dineros. 
 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, Abogada en ejercicio, mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad de 

Bogotá, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderada 

judicial de la entidad demandante dentro del proceso de la referencia, acudo a su despacho respetuosamente 

con el fin de aportar liquidación del crédito de conformidad con lo preceptuado en el numeral 4 del artículo 446 

del Código general Del Proceso: 

• Con fecha de corte del 14 de marzo de 2024 y con respecto a la obligación contenida en el pagaré No. 199518 

por un valor total ONCE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MIL CINCUENTA Y TRES PESOS CON 

SESENTA CENTAVOS ($11.461.053,60) M/CTE. 

 

ANEXO 

• Actualización de Liquidación de crédito.  

 

Del Señor Juez,  

 

mailto:J01cmptoasis@cendoj.ramajudicial.gov.co


TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 86568400300120190022000

DEMANDANTE BAYPORT COLOMBIA S.A.

DEMANDADO MARIA ISABEL TELLO CARDOZO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2022-02-03 2022-02-03 1 27,45 5.705.910,13 5.705.910,13 3.793,02 5.709.703,15 0,00 3.721.882,00 9.427.792,13 0,00 0,00 0,00

2022-02-04 2022-02-28 25 27,45 0,00 5.705.910,13 94.825,41 5.800.735,54 0,00 3.816.707,41 9.522.617,54 0,00 0,00 0,00

2022-03-01 2022-03-31 31 27,71 0,00 5.705.910,13 118.552,79 5.824.462,92 0,00 3.935.260,19 9.641.170,32 0,00 0,00 0,00

2022-04-01 2022-04-30 30 28,58 0,00 5.705.910,13 117.931,21 5.823.841,34 0,00 4.053.191,41 9.759.101,54 0,00 0,00 0,00

2022-05-01 2022-05-31 31 29,57 0,00 5.705.910,13 125.564,99 5.831.475,12 0,00 4.178.756,40 9.884.666,53 0,00 0,00 0,00

2022-06-01 2022-06-30 30 30,60 0,00 5.705.910,13 125.248,65 5.831.158,78 0,00 4.304.005,05 10.009.915,18 0,00 0,00 0,00

2022-07-01 2022-07-31 31 31,92 0,00 5.705.910,13 134.300,71 5.840.210,84 0,00 4.438.305,76 10.144.215,89 0,00 0,00 0,00

2022-08-01 2022-08-31 31 33,32 0,00 5.705.910,13 139.402,32 5.845.312,45 0,00 4.577.708,08 10.283.618,21 0,00 0,00 0,00

2022-09-01 2022-09-30 30 35,25 0,00 5.705.910,13 141.668,99 5.847.579,12 0,00 4.719.377,07 10.425.287,20 0,00 0,00 0,00

2022-10-01 2022-10-31 31 36,92 0,00 5.705.910,13 152.325,71 5.858.235,84 0,00 4.871.702,78 10.577.612,91 0,00 0,00 0,00

2022-11-01 2022-11-20 20 38,67 0,00 5.705.910,13 102.260,31 5.808.170,44 0,00 4.973.963,09 10.679.873,22 0,00 0,00 0,00

2022-11-21 2022-11-21 1 38,67 0,00 5.705.910,13 5.113,02 5.711.023,15 0,00 4.979.076,11 10.684.986,24 0,00 0,00 0,00

2022-11-21 2022-11-21 0 38,67 0,00 5.705.910,13 0,00 5.705.910,13 18.000,00 4.961.076,11 10.666.986,24 0,00 18.000,00 0,00

2022-11-22 2022-11-30 9 38,67 0,00 5.705.910,13 46.017,14 5.751.927,27 0,00 5.007.093,25 10.713.003,38 0,00 0,00 0,00

2022-12-01 2022-12-04 4 41,46 0,00 5.705.910,13 21.698,82 5.727.608,95 0,00 5.028.792,07 10.734.702,20 0,00 0,00 0,00

2022-12-05 2022-12-05 1 41,46 0,00 5.705.910,13 5.424,71 5.711.334,84 0,00 5.034.216,77 10.740.126,90 0,00 0,00 0,00

2022-12-05 2022-12-05 0 41,46 0,00 5.705.910,13 0,00 5.705.910,13 361.386,00 4.672.830,77 10.378.740,90 0,00 361.386,00 0,00

2022-12-06 2022-12-08 3 41,46 0,00 5.705.910,13 16.274,12 5.722.184,25 0,00 4.689.104,89 10.395.015,02 0,00 0,00 0,00

2022-12-09 2022-12-09 1 41,46 0,00 5.705.910,13 5.424,71 5.711.334,84 0,00 4.694.529,59 10.400.439,72 0,00 0,00 0,00

Liquidado el Jueves 14 de Marzo del 2024 - LIQUIDADO EN PESOS COLOMBIANOS - Página 1/4 - Impreso desde Liquisoft / aecsa.juridico - Un producto de Alvarez Liquidaciones - Cel. 3133140687



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 86568400300120190022000

DEMANDANTE BAYPORT COLOMBIA S.A.

DEMANDADO MARIA ISABEL TELLO CARDOZO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2022-12-09 2022-12-09 0 41,46 0,00 5.705.910,13 0,00 5.705.910,13 361.386,00 4.333.143,59 10.039.053,72 0,00 361.386,00 0,00

2022-12-10 2022-12-31 22 41,46 0,00 5.705.910,13 119.343,51 5.825.253,64 0,00 4.452.487,10 10.158.397,23 0,00 0,00 0,00

2023-01-01 2023-01-31 31 43,26 0,00 5.705.910,13 174.299,30 5.880.209,43 0,00 4.626.786,40 10.332.696,53 0,00 0,00 0,00

2023-02-01 2023-02-27 27 45,27 0,00 5.705.910,13 157.695,79 5.863.605,92 0,00 4.784.482,19 10.490.392,32 0,00 0,00 0,00

2023-02-28 2023-02-28 1 45,27 0,00 5.705.910,13 5.840,58 5.711.750,71 0,00 4.790.322,78 10.496.232,91 0,00 0,00 0,00

2023-02-28 2023-02-28 0 45,27 0,00 5.705.910,13 0,00 5.705.910,13 361.386,00 4.428.936,78 10.134.846,91 0,00 361.386,00 0,00

2023-03-01 2023-03-16 16 46,26 0,00 5.705.910,13 95.149,89 5.801.060,02 0,00 4.524.086,67 10.229.996,80 0,00 0,00 0,00

2023-03-17 2023-03-17 1 46,26 0,00 5.705.910,13 5.946,87 5.711.857,00 0,00 4.530.033,54 10.235.943,67 0,00 0,00 0,00

2023-03-17 2023-03-17 0 46,26 0,00 5.705.910,13 0,00 5.705.910,13 361.386,00 4.168.647,54 9.874.557,67 0,00 361.386,00 0,00

2023-03-18 2023-03-31 14 46,26 0,00 5.705.910,13 83.256,15 5.789.166,28 0,00 4.251.903,69 9.957.813,82 0,00 0,00 0,00

2023-04-01 2023-04-30 30 47,09 0,00 5.705.910,13 181.046,72 5.886.956,85 0,00 4.432.950,41 10.138.860,54 0,00 0,00 0,00

2023-05-01 2023-05-31 31 45,41 0,00 5.705.910,13 181.508,74 5.887.418,87 0,00 4.614.459,14 10.320.369,27 0,00 0,00 0,00

2023-06-01 2023-06-30 30 44,64 0,00 5.705.910,13 173.177,21 5.879.087,34 0,00 4.787.636,35 10.493.546,48 0,00 0,00 0,00

2023-07-01 2023-07-31 31 44,04 0,00 5.705.910,13 176.933,29 5.882.843,42 0,00 4.964.569,64 10.670.479,77 0,00 0,00 0,00

2023-08-01 2023-08-31 31 43,13 0,00 5.705.910,13 173.841,96 5.879.752,09 0,00 5.138.411,60 10.844.321,73 0,00 0,00 0,00

2023-09-01 2023-09-28 28 42,05 0,00 5.705.910,13 153.699,88 5.859.610,01 0,00 5.292.111,48 10.998.021,61 0,00 0,00 0,00

2023-09-29 2023-09-29 1 42,05 0,00 5.705.910,13 5.489,28 5.711.399,41 0,00 5.297.600,76 11.003.510,89 0,00 0,00 0,00

2023-09-29 2023-09-29 0 42,05 0,00 5.705.910,13 0,00 5.705.910,13 180.693,00 5.116.907,76 10.822.817,89 0,00 180.693,00 0,00

2023-09-30 2023-09-30 1 42,05 0,00 5.705.910,13 5.489,28 5.711.399,41 0,00 5.122.397,04 10.828.307,17 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 86568400300120190022000

DEMANDANTE BAYPORT COLOMBIA S.A.

DEMANDADO MARIA ISABEL TELLO CARDOZO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2023-10-01 2023-10-29 29 39,80 0,00 5.705.910,13 151.943,84 5.857.853,97 0,00 5.274.340,88 10.980.251,01 0,00 0,00 0,00

2023-10-30 2023-10-30 1 39,80 0,00 5.705.910,13 5.239,44 5.711.149,57 0,00 5.279.580,32 10.985.490,45 0,00 0,00 0,00

2023-10-30 2023-10-30 0 39,80 0,00 5.705.910,13 0,00 5.705.910,13 180.693,00 5.098.887,32 10.804.797,45 0,00 180.693,00 0,00

2023-10-31 2023-10-31 1 39,80 0,00 5.705.910,13 5.239,44 5.711.149,57 0,00 5.104.126,77 10.810.036,90 0,00 0,00 0,00

2023-11-01 2023-11-30 30 38,28 0,00 5.705.910,13 152.068,46 5.857.978,59 0,00 5.256.195,23 10.962.105,36 0,00 0,00 0,00

2023-12-01 2023-12-31 31 37,56 0,00 5.705.910,13 154.605,30 5.860.515,43 0,00 5.410.800,53 11.116.710,66 0,00 0,00 0,00

2024-01-01 2024-01-31 31 34,98 0,00 5.705.910,13 145.422,10 5.851.332,23 0,00 5.556.222,63 11.262.132,76 0,00 0,00 0,00

2024-02-01 2024-02-29 29 34,97 0,00 5.705.910,13 135.989,60 5.841.899,73 0,00 5.692.212,23 11.398.122,36 0,00 0,00 0,00

2024-03-01 2024-03-14 14 33,30 0,00 5.705.910,13 62.931,24 5.768.841,37 0,00 5.755.143,47 11.461.053,60 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 86568400300120190022000

DEMANDANTE BAYPORT COLOMBIA S.A.

DEMANDADO MARIA ISABEL TELLO CARDOZO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $5.705.910,13
SALDO INTERESES $5.755.143,47

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $3.718.088,98
SALDO INTERESES ANTERIORES $1.893.158,98
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $11.461.053,60

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $1.824.930,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES

el valor de 3.718.088,98 corresponde a los interese moratorios reconocidos en la última liquidación de crédito aprobada
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Ejecutivo 2.020 - 00048

Luis. carlos Defensas Judiciales <abogados2126@gmail.com>
Mar 12/03/2024 8:32
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Doctora 
DIANA CAROLINA CARDONA SANDOVAL 
JUEZ 1º CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO ASÍS (P) 
E. S. D. 
 
 
 
 
 
 
 
PROCESO:                   EJECUTIVO 2.020-00048 
DEMANDANTE:        ORSAIN BURGOS MERCADO 
DEMANDADA:           INES MANUELA LOPEZ 
 
 
 
 
En mi condición de apoderado especial de la parte demandante, me permito 
allegar al proceso, en 1 folio la actualización de la liquidación del crédito, que a la 
fecha asciende a la suma de $20.030.103 VEINTE MILLONES TREINTA MIL 
CIENTO TRES PESOS. 
 

 
PETICIONES 

 
 
1. Sírvase aprobar esta liquidación. 
2. Sírvase adicionar las costas y agencias en derecho. 
 
 
 
 
 
Atentamente: 
 
 
 
 
 
 
 

LUIS CARLOS SÁENZ ORDOÑEZ 
Tarjeta Profesional No. 201.867 del Consejo Superior de la Judicatura 

 



 $        2.113.521,36 

 $        3.170.282,36 

 $        2.113.521,24 

 $        2.113.521,24 

 $        9.299.495,64 

 $     18.810.341,84 

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES 

CTE ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO

SOBRE EL CAPITAL

29/09/2023 al 30/09/2023 2 1328/2023 28,03% 2,0805% 2,9680% 1.979$                     

1/10/2023 al 31/10/2023 31 1520/2023 26,53% 1,9803% 2,8311% 29.254$                   

1/11/2023 al 30/11/2023 30 1801/2023 25,52% 1,9122% 2,7377% 27.377$                   

1/12/2023 al 31/12/2023 31 2074/2023 25,04% 1,8796% 2,6930% 27.828$                   

1/01/2024 al 31/01/2024 31 2331/2023 23,32% 1,7621% 2,5311% 26.155$                   

1/02/2024 al 29/02/2024 29 0150/2024 23,31% 1,7614% 2,5302% 24.459$                   

137.052$                 

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES 

CTE ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO

SOBRE EL CAPITAL

29/09/2023 al 30/09/2023 2 1328/2023 28,03% 2,0805% 2,9680% 2.968$                     

1/10/2023 al 31/10/2023 31 1520/2023 26,53% 1,9803% 2,8311% 43.881$                   

1/11/2023 al 30/11/2023 30 1801/2023 25,52% 1,9122% 2,7377% 41.066$                   

PERIODO

LIQUIDACIÓN PROCESO EJECUTIVO J1CM 2020-00048

LIQUIDACION APROBADA MEDIANTE AUTO DE FECHA 14 DE NOVIEMBRE DE 2023

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES LETRA No. 1

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES LETRA No. 2

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES LETRA No. 3

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES LETRA No. 4

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES LETRA No. 5

TOTAL LIQUIDACION APROBADA

ACTUALIZACION INTERESES MORATORIOS DEL 29/09/23 AL 29/02/24

CAPITAL LETRA No. 1  $                             1.000.000,00 

TOTAL INTERESES MORATORIOS LETRA 29/09/23 AL 29/02/24

CAPITAL LETRA No. 2  $                             1.500.000,00 

PERIODO



1/12/2023 al 31/12/2023 31 2074/2023 25,04% 1,8796% 2,6930% 41.742$                   

1/01/2024 al 31/01/2024 31 2331/2023 23,32% 1,7621% 2,5311% 39.233$                   

1/02/2024 al 29/02/2024 29 0150/2024 23,31% 1,7614% 2,5302% 36.688$                   

205.578$                 

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES 

CTE ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO

SOBRE EL CAPITAL

29/09/2023 al 30/09/2023 2 1328/2023 28,03% 2,0805% 2,9680% 1.979$                     

1/10/2023 al 31/10/2023 31 1520/2023 26,53% 1,9803% 2,8311% 29.254$                   

1/11/2023 al 30/11/2023 30 1801/2023 25,52% 1,9122% 2,7377% 27.377$                   

1/12/2023 al 31/12/2023 31 2074/2023 25,04% 1,8796% 2,6930% 27.828$                   

1/01/2024 al 31/01/2024 31 2331/2023 23,32% 1,7621% 2,5311% 26.155$                   

1/02/2024 al 29/02/2024 29 0150/2024 23,31% 1,7614% 2,5302% 24.459$                   

137.052$                 

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES 

CTE ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO

SOBRE EL CAPITAL

29/09/2023 al 30/09/2023 2 1328/2023 28,03% 2,0805% 2,9680% 1.979$                     

1/10/2023 al 31/10/2023 31 1520/2023 26,53% 1,9803% 2,8311% 29.254$                   

1/11/2023 al 30/11/2023 30 1801/2023 25,52% 1,9122% 2,7377% 27.377$                   

1/12/2023 al 31/12/2023 31 2074/2023 25,04% 1,8796% 2,6930% 27.828$                   

1/01/2024 al 31/01/2024 31 2331/2023 23,32% 1,7621% 2,5311% 26.155$                   

1/02/2024 al 29/02/2024 29 0150/2024 23,31% 1,7614% 2,5302% 24.459$                   

137.052$                 

TOTAL INTERESES MORATORIOS LETRA 29/09/23 AL 29/02/24

TOTAL INTERESES MORATORIOS LETRA 29/09/23 AL 29/02/24

TOTAL INTERESES MORATORIOS LETRA 29/09/23 AL 29/02/24

CAPITAL LETRA No. 3  $                             1.000.000,00 

PERIODO

CAPITAL LETRA No. 4  $                             1.000.000,00 

PERIODO



SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES 

CTE ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO

SOBRE EL CAPITAL

29/09/2023 al 30/09/2023 2 1328/2023 28,03% 2,0805% 2,9680% 8.706$                     

1/10/2023 al 31/10/2023 31 1520/2023 26,53% 1,9803% 2,8311% 128.719$                 

1/11/2023 al 30/11/2023 30 1801/2023 25,52% 1,9122% 2,7377% 120.460$                 

1/12/2023 al 31/12/2023 31 2074/2023 25,04% 1,8796% 2,6930% 122.444$                 

1/01/2024 al 31/01/2024 31 2331/2023 23,32% 1,7621% 2,5311% 115.082$                 

1/02/2024 al 29/02/2024 29 0150/2024 23,31% 1,7614% 2,5302% 107.617$                 

603.028$                 

 $           137.051,88 

 $           205.577,81 

 $           137.051,88 

 $           137.051,88 

 $           603.028,25 

 $        1.219.761,69 

 $     20.030.103,53 

TOTAL INTERESES MORATORIOS LETRA 29/09/23 AL 29/02/24

TOTAL LIQUIDACIONES APROBADAS MAS ACTUALIZACION DE INTERESES

CAPITAL LETRA No. 5  $                             4.400.000,00 

PERIODO

RESUMEN ACTUALIZACION DE INTERESES MORATORIOS

TOTAL INTERESES MORATORIOS LETRA 29/09/23 AL 29/02/24 LETRA No. 1

TOTAL INTERESES MORATORIOS LETRA 29/09/23 AL 29/02/24 LETRA No. 2

TOTAL INTERESES MORATORIOS LETRA 29/09/23 AL 29/02/24 LETRA No. 3

TOTAL INTERESES MORATORIOS LETRA 29/09/23 AL 29/02/24 LETRA No. 4

TOTAL INTERESES MORATORIOS LETRA 29/09/23 AL 29/02/24 LETRA No. 5

SUMA ACTUALIZACION INTERESES MORATORIOS
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Ejecutivo 2.021 - 164

Luis. carlos Defensas Judiciales <abogados2126@gmail.com>
Mar 12/03/2024 8:34
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asís <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co> 

1 archivos adjuntos (496 KB)
LIQUIDACION 164_merged (1).pdf;



Doctora 
DIANA CAROLINA CARDONA SANDOVAL 
JUEZ 1º CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO ASÍS (P) 
E. S. D. 
 
 
 
 
 
PROCESO:                   EJECUTIVO 2.021 - 164 
DEMANDANTE:        ORSAIN BURGOS SILVA 
DEMANDADA:           INES MANUELA LOPEZ 
 
 
 
 
En mi condición de apoderado especial de la parte demandante, me permito 
allegar al proceso, en 2 folios la liquidación del crédito, que a la fecha asciende a 
la suma de $15.257.210 QUINCE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
MIL DOSCIENTOS DIEZ PESOS. 
 

 
 

PETICIONES 
 
 
1. Sírvase aprobar esta liquidación. 
2. Sírvase adicionar las costas y agencias en derecho. 
 
 
 
 
 
Atentamente: 
 
 
 
 
 
 
 

LUIS CARLOS SAENZ ORDOÑEZ 
Tarjeta Profesional No. 201.867 del Consejo Superior de la Judicatura 

 



29/08/2023 al 31/08/2023 3 1090/2023 28,75% 2,1282% 3,0330% 21.231$                   

1/09/2023 al 30/09/2023 30 1328/2023 28,03% 2,0805% 2,9680% 207.758$                 

1/10/2023 al 31/10/2023 31 1520/2023 26,53% 1,9803% 2,8311% 204.780$                 

1/11/2023 al 30/11/2023 30 1801/2023 25,52% 1,9122% 2,7377% 191.641$                 

1/12/2023 al 31/12/2023 31 2074/2023 25,04% 1,8796% 2,6930% 194.797$                 

1/01/2024 al 31/01/2024 31 2331/2023 23,32% 1,7621% 2,5311% 183.086$                 

1/02/2024 al 29/02/2024 29 0150/2024 23,31% 1,7614% 2,5302% 171.210$                 

1.153.271$              

29/02/2024

TOTAL INTERESES MORATORIOS LETRA 29/08/23 AL 29/02/24

TOTAL OBLIGACION A  LA FECHA  $                         15.257.210,68 

7.000.000,00$                            

LIQUIDACIÓN DEUDA PROCESO EJECUTIVO J1CM 2021-00164

PERIODO

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES 

CTE ANUAL

TASA  DE 

INTERES CTE 

MENSUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

TOTAL LIQUIDACION APROBADA POR EL DESPACHO  $                         14.103.940,00 

CAPITAL LETRA 1
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SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

Carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601-Neiva(H) 
Teléfono: (8) 667537- Celular: 3183781778 

Señor. 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO ASIS – PUTUMAYO 
E. S. D. 
 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PROPUESTO POR EL BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA RITA BAUTIZTA GAVIRIA. 

 

ASUNTO: Liquidación de crédito art. 446 CGP 

 

RAD. 2022-00051 

 
LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad 

de Neiva, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.727.183 de Neiva 

(H), portador de la Tarjeta Profesional No. 179.364 del C.S.J., obrando como 

apoderado del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, mediante el presente 

me permito allegar la liquidación del crédito, a fin de que se efectúe el 

trámite de que trata el articulo para que 446 del Código General del Proceso.  

 
 

 
Cordialmente, 
 

 

 

____________________________ 

LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO 

CC7.727.183 de Neiva (H) 

T.P 179364 del C.S.J. 

Cel. 3183781778  
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SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

Carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601-Neiva(H) 
Teléfono: (8) 667537- Celular: 3183781778 

PAGARE 079306100018015 
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SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

Carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601-Neiva(H) 
Teléfono: (8) 667537- Celular: 3183781778 

 

PAGARE 079306100010500 
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SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

Carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601-Neiva(H) 
Teléfono: (8) 667537- Celular: 3183781778 

 

 

PAGARE 4866470214052029 
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LAYDA PALCO QUIGUANAS RAD_ 2023-00159

FERNANDO GONZALEZ GAONA <fernangonga@hotmail.com>
Lun 11/03/2024 12:24
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asís <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co> 

1 archivos adjuntos (172 KB)
2023-00159 LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Cordial Saludo, 
 
Por medio de la presente elevo la siguiente solicitud a su Honorable Despacho. 
  
Se solicita comedidamente confirmar recibo 
  
  
Atentamente, 
  
  
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
Cédula: 12.118.075 de Neiva 
T.P: 171.592 de CSJ 
Celular:3114756909 
E- mail_fernangonga@hotmail.com 

mailto:mail_fernangonga@hotmail.com


FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

Señores JUZGADO  

001 CIVIL MUNICIPAL PUERTO ASIS PUTUMAYO 
E. S. D. 

 

 

 

REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.    

DEMANDADO(A) LEYDA  PALCO QUIGUANAS 

RADICADO 2023-00159 

ASUNTO             LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 

 

 

 

FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, 

identificado con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva 

(Huila) y T.P. 171592 del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora 

en el proceso de la referencia, me permito allegar a su despacho liquidación 

de crédito del señor(a) LEYDA  PALCO QUIGUANAS, identificado con la 

cédula de ciudadanía N° 1080291169 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
 

 

 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 
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“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 
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PROCESO EJECUTIVO Nº 2023- 00159 - Pagaré No. 079306100019847 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-
1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o en el 
numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $     14.999.686,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
18/07/2023 31/07/2023 14 3,09 $          216.295,47 

1/08/2023 31/08/2023 31 2,13 $          330.143,09 

1/09/2023 30/09/2023 30 2,97 $          445.490,67 

1/10/2023 31/10/2023 31 2,83 $          438.640,82 

1/11/2023 30/11/2023 30 2,74 $          410.991,40 

1/12/2023 31/12/2023 31 2,69 $          416.941,27 

1/01/2024 31/01/2024 31 2,53 $          392.141,79 

1/02/2024 29/02/2024 29 2,53 $          366.842,32 

1/03/2024 11/03/2024 11 2,42 $          133.097,21 

   Total Intereses de Mora $       3.150.584,05 

   Subtotal $     18.150.270,05 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  
     

 Capital $                        14.999.686,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                         1.712.232,00  

 Total Intereses Mora (+) $                         3.150.584,05  

 Abonos (-) $                                      0,00  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                        19.862.502,05  

PROCESO EJECUTIVO Nº 2023- 00159 - Pagaré No. 4866470215035239 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-
1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o en el 
numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $          986.859,00 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 
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Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
18/07/2023 31/07/2023 14 3,09 $            14.230,51 

1/08/2023 31/08/2023 31 2,13 $            21.720,77 

1/09/2023 30/09/2023 30 2,97 $            29.309,71 

1/10/2023 31/10/2023 31 2,83 $            28.859,05 

1/11/2023 30/11/2023 30 2,74 $            27.039,94 

1/12/2023 31/12/2023 31 2,69 $            27.431,39 

1/01/2024 31/01/2024 31 2,53 $            25.799,78 

1/02/2024 29/02/2024 29 2,53 $            24.135,28 

1/03/2024 11/03/2024 11 2,42 $             8.756,73 

   Total Intereses de Mora $          207.283,15 

   Subtotal $       1.194.142,15 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  
     

 Capital $                            986.859,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                              50.785,00  

 Total Intereses Mora (+) $                            207.283,15  

 Abonos (-) $                                      0,00  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                         1.244.927,15  
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JEFERSON SANCHEZ MURCIA RAD_ 2023-00246

FERNANDO GONZALEZ GAONA <fernangonga@hotmail.com>
Lun 11/03/2024 15:43
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asís <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co> 

1 archivos adjuntos (171 KB)
2023-00246 LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Cordial Saludo, 
 
Por medio de la presente elevo la siguiente solicitud a su Honorable Despacho. 
  
Se solicita comedidamente confirmar recibo 
  
  
Atentamente, 
  
  
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
Cédula: 12.118.075 de Neiva 
T.P: 171.592 de CSJ 
Celular:3114756909 
E- mail_fernangonga@hotmail.com 

mailto:mail_fernangonga@hotmail.com
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Señores JUZGADO  

001 CIVIL MUNICIPAL PUERTO ASIS PUTUMAYO 
E. S. D. 

 

 

 

REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.    

DEMANDADO(A) JEFERSON  SANCHEZ MURCIA 

RADICADO 2023-00246 

ASUNTO             LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 

 

 

 

FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, 

identificado con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva 

(Huila) y T.P. 171592 del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora 

en el proceso de la referencia, me permito allegar a su despacho liquidación 

de crédito del señor(a) JEFERSON  SANCHEZ MURCIA, identificado con 

la cédula de ciudadanía N° 1012373111 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
 

 

 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 
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PROCESO EJECUTIVO Nº 2023- 00246 -Pagaré N° 079306100015398 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-
1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o en el 
numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $       2.216.013,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
2/11/2023 30/11/2023 29 2,74 $            58.694,80 

1/12/2023 31/12/2023 31 2,69 $            61.597,77 

1/01/2024 31/01/2024 31 2,53 $            57.933,97 

1/02/2024 29/02/2024 29 2,53 $            54.196,29 

1/03/2024 11/03/2024 11 2,42 $            19.663,42 

   Total Intereses de Mora $          252.086,25 

   Subtotal $       2.468.099,25 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  
     

 Capital $                         2.216.013,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                            282.334,00  

 Total Intereses Mora (+) $                            252.086,25  

 Abonos (-) $                                      0,00  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                         2.750.433,25  

PROCESO EJECUTIVO Nº 2023- 00246 -Pagaré N° 079306100019965 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-
1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o en el 
numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $     40.000.000,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
2/11/2023 30/11/2023 29 2,74 $       1.059.466,67 

1/12/2023 31/12/2023 31 2,69 $       1.111.866,67 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
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1/01/2024 31/01/2024 31 2,53 $       1.045.733,33 

1/02/2024 29/02/2024 29 2,53 $          978.266,67 

1/03/2024 11/03/2024 11 2,42 $          354.933,33 

   Total Intereses de Mora $       4.550.266,67 

   Subtotal $     44.550.266,67 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  
     

 Capital $                        40.000.000,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                         3.738.166,00  

 Total Intereses Mora (+) $                         4.550.266,67  

 Abonos (-) $                                      0,00  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                        48.288.432,67  

 


